
PROTOKÓŁ nr 6 
z VI sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry   

w dniu 9 maja 2023 r.   

   

   

zwołanej przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry na własny wniosek na 
podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 § 44 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 
Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry   

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579)   

   

Miejsce obrad: Ratusz, sala nr 15   

Czas trwania:od godz. 12:00 do 15:00 

   

Obecni Radni, zgodnie z załączoną listą obecności: Zuzanna Banasiak, Wiktoria Figiel, 
Jacek Jamrożek, Olaf Kosek, Łukasz Kozłowski, Robert Kozłowski, Ewelina Kudela (obecna 
od godziny 11:00), Zuzanna Kostrzewska (nieobecna od godziny 14:30), Michał Nowak, 
Kamil Pokuta, Jakub Smolarek, Filip Szczotka, Jakub Wygnański, Daria Zbroińska, Alan Żur 
Nieobecni: Tytus Baraniecki, Luiza Czerwonka, Karolina Mertins 
  
Obecni Goście,  
 

Przebieg obrad, zgodnie z porządkiem obrad.   

   

1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrad –Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Michał Nowak 
otworzył VI sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, a następnie powitał Radnych oraz 
Gości. Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecnych 14 Radnych, 
nieobecnych 4 Radnych).  

2. Przyjęcie porządku obrad.   

Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawkę do porządku obrad, tj.wykreślenie punktu 4 z porządku 
obrad. Radni nie zgłosili sprzeciwu i poprzez aklamację przyjęli zaproponowaną autopoprawkę. 
Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. Przystąpiono do głosowania. Na podstawie § 20 pkt 6 
Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Rada zatwierdziła jednogłośnie - 14 głosami za - 
przedstawiony przez Przewodniczącego Rady porządek obrad zwykłą większością głosów  
w głosowaniu jawnym.  
 
Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Informacja Skarbnika Miasta w sprawie budżetu miasta.  



4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry w sprawie Programu „Samorządowy Lider Edukacji” – druk nr 
30.VI.05.2023.  

5. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 24.VI.05.2023.  
6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wystosowania apelu do Rektora Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w sprawie utworzenia filii Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze – druk nr 
21.VI.05.2023.  

7. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie nadania patronatu Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Jeleniej Góry nad wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia” – druk nr 
31.VI.05.2023.  

8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego w sprawie linii kolejowej nr 283 – druk nr 11.IV.03.2023-k.  

9. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 284 – druk nr 27.V.04.2023-k.  

10. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytań do gmin i powiatów aglomeracji 
jeleniogórskiej w sprawie działań zwalczających wykluczenie komunikacyjne – druk nr 
28.V.04.2023-k.  

11. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wystosowania apelu do Rektora Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w sprawie utworzenia filii Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze – druk nr 21.VI.05.2023-
k.  

12. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 24.VI.05.2023-k.  
13. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry w sprawie Programu „Samorządowy Lider Edukacji” – druk nr 
30.VI.05.2023-k.  

14. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie nadania patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry nad wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia” – druk nr 
31.VI.05.2023-k.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami.  
16. Wolne wnioski.  
17. Zamknięcie sesji.  

 
3. Informacja Skarbnika Miasta w sprawie budżetu miasta. 

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć przedstawił Radnym najważniejsze ustawy, które dotyczą budżetu 
miasta i zarządzania finansami. Opowiedział również o zadaniach, które wykonywane są przez 
samorząd. Skarbnik Miasta wytłumaczył także czym jest wieloletnia prognoza finansowa. O godzinie 
10:50 na sesję Rady przybyła Radna Ewelina Kudela. O godzinie 11:09 Wiceprzewodniczący 11:09 
Filip Szczotka opuścił sesję Rady. 

4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 24.VI.05.2023. 

Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu  
i otworzył dyskusję. Ze względu na brak pytań i uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję,  
a następnie skierował projekt uchwały do Komisji Rewizyjnej.    

5. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wystosowania apelu do Rektora Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w sprawie utworzenia filii Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze – druk nr 21.VI.05.2023.  

Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie wystosowania 
apelu do Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w sprawie 



utworzenia filii Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze. 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu wnioskodawcy przedstawiła Sekretarz 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Wiktoria Figiel. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Po 
wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie skierował projekt uchwały 
do Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty. 

6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie nadania patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry nad wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia” – druk nr 31.VI.05.2023. 

Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie nadania 
patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry nad wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie 
Juwenalia”  
i otworzył dyskusję. Ze względu na brak uwag i pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję,  
a następnie skierował projekt uchwały do Komisji Kultury i Współpracy Twórczej. 

 

Przewodniczący w celu przeprowadzenia posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty, Komisji 
Rozwoju i Przedsiębiorczości, Komisji Rewizyjnej, oraz Komisji Kultury i Współpracy Twórczej 
ogłosił przerwę w obradach Rady do godziny 14:30.  
 
7. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego w sprawie linii kolejowej nr 283 – druk nr 11.IV.03.2023-k. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały  
w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie linii kolejowej nr 283 
i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem 
uchwały. Radny Kamil Pokuta będący sprawozdawcą Komisji Rozwoju i Przedsiębiorczości 
przedłożył Radzie sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i 
rekomendują jego przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła - 14 głosami za - uchwałę w sprawie 
zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie linii kolejowej nr 283. 

 

Uchwała nr 29.VI.2023Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 9 maja 2023 roku w sprawie 
zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie linii kolejowej nr 283 
została podjęta. 

 

8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 284 – druk nr 27.V.04.2023-k. 

Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały  
w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie linii kolejowej nr 284 
i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem 
uchwały. Radny Jacek Jamrożekbędący sprawozdawcą Komisji Rozwoju i Przedsiębiorczości 
przedłożył Radzie sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt  
i rekomendują jego przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła –14głosami za - uchwałę w sprawie 
zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie linii kolejowej nr 284. 

 



Uchwała nr 30.VI.2023Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 9 maja 2023 roku w sprawie 
zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji linii 
kolejowej nr 284 została podjęta. 

 

9. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytań do gmin i powiatów aglomeracji 
jeleniogórskiej w sprawie działań zwalczających wykluczenie komunikacyjne – druk nr 
28.V.04.2023-k. 

Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały  
w sprawie zapytań do gmin i powiatów aglomeracji jeleniogórskiej w sprawie działań zwalczających 
wykluczenie komunikacyjne i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac 
Komisji nad projektem uchwały. Radny Olaf Kosek będący sprawozdawcą Komisji Rozwoju  
i Przedsiębiorczości przedłożył Radzie sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie 
zaopiniowali projekt i rekomendują jego przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła - 14 głosami za - 
uchwałę w sprawie zapytań do gmin i powiatów aglomeracji jeleniogórskiej w sprawie działań 
zwalczających wykluczenie komunikacyjne. 

 

Uchwała nr 31.VI.2023Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 9 maja 2023 roku w sprawie 
zapytań do gmin i powiatów aglomeracji jeleniogórskiej w sprawie działań 
zwalczających wykluczenie komunikacyjne została podjęta. 

 

10. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wystosowania apelu do Rektora Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w sprawie utworzenia filii Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze – druk nr 21.VI.05.2023-k.  

Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie wystosowania 
apelu do Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w sprawie 
utworzenia filii Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze 
i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem 
uchwały. Radna Wiktoria Figiel będąca sprawozdawcą Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty 
przedłożyła Radzie sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i 
rekomendują jego przyjęcie. Rada przyjęła - 13 głosami za - uchwałę w sprawie wystosowania apelu 
do Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w sprawie utworzenia filii 
Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze. 
 

Uchwała nr 32.VI.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 9 maja 2023 roku w 
sprawie wystosowania apelu do Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 
Śląskich we Wrocławiu w sprawie utworzenia filii Uniwersytetu Medycznego im. 
Piastów Śląskich we Wrocławiu w Jeleniej Górze została podjęta. 

 

11. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 24.VI.05.2023-k. 

Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu  
i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem 
uchwały. Radny Robert Kozłowski będący sprawozdawcą Komisji Rewizyjnej przedłożył Radzie 



sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i rekomendują jego 
przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła –14 głosami za - uchwałę w sprawie zmiany Statutu. 

 

Uchwała nr 33.VI.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 9 maja 2023 roku w 
sprawie zmiany Statutu została podjęta. 

12. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie nadania patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry nad wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia” – druk nr 31.VI.05.2023-k. 

Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie nadania patronatu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry nad wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia” i 
poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem 
uchwały. Radny Jakub Wygnański będący sprawozdawcą Komisji Kultury i Współpracy Twórczej 
przedłożył Radzie sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i 
rekomendują jego przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła - 14 głosami za - uchwałę w sprawie nadania 
patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry nad wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie 
Juwenalia”  
 

Uchwała nr 34.VI.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku  
w sprawienadania patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry nad 
wydarzeniem „Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia” została podjęta. 

 

13. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

Przewodniczący Rady podziękował Radnym za udział w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja. 

14. Wolne wnioski.   

Ze względu na brak wolnych wniosków Przewodniczący Rady zachęcił Radnych do zgłaszania ich na 
następnej sesji. 

15. Zamknięcie sesji.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział i zamknął 
VI sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry.   

Protokół sporządziła:   

Wiktoria Figiel - Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry   

   

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 
Michał Nowak 

S E K R E T A R Z 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 
Wiktoria Figiel 

 



 
 
 
 
 

   

W załączeniu do protokołu:   

1. Zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad.   
2. Lista obecności Radnych.   
3. Lista obecności Gości.   
4. Podjęte Uchwały   
5. Protokół z głosowań  
 

 

 


